
Na temelju članka 33. Zakona o udrugama (Narodne novine, broj 74/14, 70/17, 98/19, 
151/22), članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula -
Pola, broj 7/09,  16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 5/21) i članka 6. stavak 3. Uredbe o 
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine, broj 26/15, 37/21), Gradonačelnik 
Grada Pula – Pola (u daljnjem tekstu: Grad)  donosi

ODLUKU

o izravnoj dodjeli financijskih sredstava Lovačkom društvu „UNION“ Pula koje 
provodi uslugu od posebnog značaja za Grad Pula – Pola 

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se izravna dodjela proračunskih sredstava u iznosu od 5.300,00 
eura (slovima:pettisućaitristotineeura) lovačkom društvu „UNION“, sa sjedištem u Gradu 
Pula – Pola, na adresi Kukuljevićeva ulica 5, Pula, koje provodi uslugu sukladno posebnim 
propisima iz zakonske nadležnosti jedinica lokalne (regionalne) uprave i samouprave, a koja 
je javna potreba Grada.

Članak 2.

Grad Pula - Pola donio je Programa zaštite divljači za područje Grada Pula – Pola (u daljnjem 
tekstu: Program) izrađen prema odredbama Zakona o lovstvu (Narodne novine, broj: 99/18, 
32/19 i 32/20) na koji je dobivena Suglasnost Ministarstva poljoprivrede KLASA: UP/I-323-
03/21-02/97, URBROJ: 525-10/615-22-4, od 28. ožujka 2022. godine.

Članak 3.

Lovačko društvo „UNION“   provodi program zaštite divljači sukladno Protokolu za 
postupanje prilikom izlučivanja divljači s površina na kojima je zabranjeno ustanovljavanje 
lovišta na području Grada Pula – Pola - Programa zaštite divljači,  u okviru registrirane 
djelatnosti.
Sukladno članku 32. stavak 4. Zakona o udrugama, te se temeljem članka 6. stavak 3. Uredbe 
o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge, financijska sredstva izravno dodjeljuju 
udrugama koje imaju isključivu nadležnost u području djelovanja i/ili zemljopisnog područja 
za koje se financijska sredstva dodjeljuju ili je udruga jedina organizacija operativno 
sposobna za rad na području djelovanja i/ili zemljopisnom području na kojem se financirane 
aktivnosti provode.

Članak 4.

Gradonačelnik je obvezan s udrugom iz članka 1. ove Odluke sklopiti Ugovor o izravnoj 
dodjeli financijskih sredstava, zasebno sa udrugom iz članka 1. ove Odluke.



Članak 5.

Grad kao davatelj financijskih sredstava i udruge kao korisnici financiranja Ugovorom o 
izravnoj dodjeli financijskih sredstava, utvrđuju provođenje usluga, rokove i dinamiku 
financiranja i druge odredbe koje se odnose na opće uvjete koji se primjenjuju na dodjelu 
financijskih sredstava iz javnih izvora udrugama s kojima zaključuje ugovor o izravnoj 
dodjeli financijskih sredstava.

Članak 6.

Ugovorom o izravnoj dodjeli financijskih sredstava  utvrđuju se troškovi potrebni za 
provođenje usluga i programa prema kriterijima iz članka 50. Uredbe o kriterijima, mjerilima 
i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge.

Članak 7.

Udruga kao korisnik financiranja obvezna je Gradu dostaviti sve potrebne podatke  o 
provedbi programa/usluge odnosno Program rada u proračunskoj godini s dokazom o upisu u 
registar udruga Republike Hrvatske, a Ugovorom o izravnoj dodjeli financijskih sredstava 
utvrđuje se sadržaj izvještaja (opisni i financijski dio) i rokovi dostave izvještaja o potrošnji 
dodijeljenih sredstava s priloženim dokazima o namjenskom trošku istih sredstava kao i 
obvezi povrata sredstava u slučaju neutrošenih ili nenamjenski utrošenih sredstava sukladno 
članku 34. Zakona o udrugama.

Članak 8.

Za provedbu ove Odluke zadužen je Upravni odjel za društvene djelatnosti, mlade i sport.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:322-01/23-01/5
URBROJ:2163-7-06-03-0438-24-2
Pula, 02. siječanj 2024.

GRADONAČELNIK
                                                                                 dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

 

I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke nalazi se u članku 33. Zakona o udrugama (Narodne 
novine, broj 74/14, 70/17, 98/19, 151/22), članku 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21) i 
članku 6. stavak 3. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa a opće dobro koje provode udruge (Narodne novine, broj 
26/15, 37/21). 

 

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Grad Pula-Pola donio je Programa zaštite divljači za područje Grada Pula – Pola (u daljnjem 
tekstu: Program) izrađen prema odredbama Zakona o lovstvu (Narodne novine, broj: 99/18, 
32/19 i 32/20) na koji je dobivena Suglasnost Ministarstva poljoprivrede KLASA: UP/I-323-
03/21-02/97, URBROJ: 525-10/615-22-4, od 28. ožujka 2022. godine.. 

Sukladno odredbama  Uredbe o  o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa a opće dobro koje provode udruge, udrugama koje pružaju 
usluge u okviru registrirane djelatnosti, mogu se izravno dodijeliti financijska sredstva 
udrugama koje imaju isključivu nadležnost u području djelovanja i/ili zemljopisnog područja 
za koje se financijska sredstva dodjeljuju ili je udruga jedina organizacija operativno sposobna 
za rad na području djelovanja i/ili zemljopisnom području na kojem se financirane aktivnosti 
provode. 

Odlukom  o izravnoj dodjeli financijskih sredstava udrugama koje provode usluge od posebnog 
značaja za Grad Pula – Pola sa sjedištem u Gradu Pula – Pola korisnik je lovačko društvo 
„Union“ Pula. 

 

III TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

U prilogu se dostavlja tekst Nacrta predmetne Odluke. 

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Financijska sredstva planirana su u Proračunu Grada Pula – Pola za 2024. godinu. 

 

     

                  p.o.  PROČELNICA 
                                                                                       Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 
                                                  
 

 


